
PORTARIA Nº 234 – 19 de novembro de 2010. 
 
 
 
 O Prefeito Municipal de Chopinzinho, no uso de suas atribuições legais, e 
considerando a necessidade de composição do Comitê Local do Plano de Metas 
Compromisso Todos Pela Educação, 
 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º  - Designar as pessoas abaixo relacionadas, sob a coordenação do 

primeiro, para comporem o Comitê local do Plano de Metas Compromisso Todos Pela  
Educação: 
 
- Leomar Bolzani – Secretário Municipal de Educação e Cultura; 
- Enedir Cristina Tomazi Bochio – Representante dos professores da rede municipal; 
- Zeloir Scabeni Mendes – Representante dos Diretores das Escolas Municipais; 
- Roseli Aparecida Scolari Lorenzi – Representante da SME (PDE/PDDE) 
- Ivania Terezinha Pompeu da Silva  – Representante da SME (Equipe pedagógica); 
- Marivete Dezingrini  – Representante de pais; 
- Célia Venazzi da Silva  – Representante da SME; 
- Luciani Gubert Ferri – Representante do Conselho Municipal de Educação. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas  
as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 19 de novembro de 2010. 
 
 
 

Vanderlei José Crestani 
Prefeito Municipal 

 
 
Registre-se e Publique-se. 
Em, 19 de novembro de 2010. 
 
 
 
 

Delair Vilmar Ambrosini 
                                      Chefe de Gabinete 

www.PDFCool.com

http://www.pdfcool.com

